各　　位
会 社 名 日新電機株式会社
代表者名 代表取締役社長

小畑 英明
（コード番号 6641 東・大）

問合せ先 経理部長　舌間 修平
TEL(075)864-8315

親 会 社 住友電気工業株式会社
代表者名 社長　松本 正義

（コード番号 5802 東・大・名・福）

１.特別損失の計上

２.業績予想の修正

（1）平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 50,000 2,000 2,000 1,800 16.84

今回修正予想(Ｂ) 50,000 2,000 2,000 1,200 11.23

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △ 600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △ 33.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

43,247 1,471 1,598 918 8.59

平成24年8月29日

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

当社は、平成25年3月期第2四半期決算において、下記のとおり、特別損失を計上することといた
しましたのでその概要をお知らせいたします。また、当該特別損失の計上により、平成24年5月10日
の決算発表時に公表いたしました平成25年3月期第2四半期累計期間（平成24年4月1日～平成24年9月
30日）及び通期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたの
で、併せてお知らせいたします。

当社の連結子会社 日新電機（呉江）有限公司は、中国での需要の増加が見込まれる電力会社向油
入分路リアクトルの製造・販売を目的として、平成20年4月中国江蘇省呉江市に設立しました。

当初は当社の中国への輸出実績、技術的優位性を背景に、当該子会社を設立し現地生産すること
による高シェア・高収益を見込んでいましたが、中国の分路リアクトル市場において、従来から主
流である乾式から機能的に優れた油入式への転換が市場予測通りに進まないことに加え、現地メー
カーとの競争激化・価格の大幅下落などの影響を受け、当該子会社は業績の低迷が続いています。

以上の状況を鑑みて、当該子会社の事業継続を断念し清算手続きに入ることを決議いたしまし
た。また、この決議に伴い、当該子会社の清算に伴う清算損600百万円を特別損失として計上する見
込みです。

（2）平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 105,000 8,000 8,000 5,000 46.78

今回修正予想(Ｂ) 105,000 8,000 8,000 4,400 41.17

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △ 600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △ 12.0

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

100,341 7,652 7,991 3,701 34.64

３.修正の理由

（注）上記の業績予想につきましては、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、
　　　実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

連結子会社の清算決議に伴う特別損失の計上により、上記の通り第２四半期（累計）及び通期の業
績予想を修正いたします。